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titanium design 

To filozofia, która towarzyszy projektowaniu 
wielu urządzeń Buderus. Również pompy cie-
pła Logatherm wLw186i AR i wLw176i AR, były 
projektowane w tym duchu. Spójny, estetycz-
ny i oryginalny wygląd – jednostki wewnętrz-
ne są dostępne w dwóch wersjach: czarne 
szkło (Logatherm wLw186i AR) i biały metal 
(Logatherm wLw176i AR). Graficzny, kolorowy, 
dotykowy wyświetlacz zapewnia intuicyjną i ła-
twą obsługę. wymiary pozwalają na umiesz-
czenie urządzenia np. w zabudowie kuchennej. 
Konstrukcja jest solidna i trwała, odporna na 
działanie warunków atmosferycznych. Titanium 
Design oznacza również łatwy montaż i serwis 
a oba typoszeregi można sterować za pomo-
cą aplikacji MyBuderus lub monitorować za 
pośrednictwem bezprzewodowego modułu 
internetowego MX300. 

Rodzina przyszłościowych pomp ciepła bazujących na naturalnym czynniku chłodniczym, jakim jest 
propan, została powiększona o kolejne dwie jednostki o mocy 10 i 12 kw. Do tej pory dostępne były 
urządzenia: 4, 5 i 7 kw. warto przypomnieć, że przybliżona moc grzewcza podawana w przypadku  
pomp ciepła Logatherm wLw186i AR i wLw176i AR odnosi się do temperatury zewnętrznej -7°C. 
Marka Buderus wychodzi naprzeciw oczekiwaniom firm instalacyjnych, aby w nazwie urządzenia 
znajdowała się przybliżona moc grzewcza, co zapobiega błędom nieprawidłowego doboru, który  
jest często popełniany przy podawaniu mocy grzewczej dla 7°C, gdzie moc urządzenia jest wyższa. 

Logatherm WLW186i ar oraz WLW176i ar 
– dostępne także w większych mocach

GrzeGorz Łuk asik

Technologia SilenT+

Na szczególną uwagę zasługuje technologia Silent+ 
(S+). S+ pozwala na radykalne ograniczenie emisji 
dźwięku z jednostki ustawionej na zewnątrz budyn-
ku. Aby to osiągnąć, wprowadzono szereg innowa-
cyjnych rozwiązań. Niektóre z nich to:
- wbudowany dyfuzor dźwięku przy wentylatorze,
- wentylator ze stabilizowanymi łopatkami,
- układ chłodniczy zamknięty w oddzielnej komorze 
dźwiękochłonnej,
- redukcja dźwięku poprzez wybór trybu pracy 
Silent.
Dzięki temu, urządzenie może pracować nawet 
w gęstej zabudowie, mając pewność, że nie będzie 
zakłócać spokoju zarówno użytkownikom, jak i są-
siadom. Dodatkowo wysokość pompy ciepła została 
tak przystosowana, aby urządzenie mogło zmieścić 
się po oknem, jednocześnie nie zasłaniając go. 

https://instalreporter.pl/
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szeroki zakres parametrów 

Cały typoszereg to pompy ciepła wysokotempera-
turowe, gdzie maksymalna temperatura zasilania 
instalacji grzewczej to 75°C. Natomiast dla tempe-
ratury powietrza -20°C, zasilanie utrzymuje się na 
poziomie 60°C. Tak wysoka temperatura pozwala 
bezproblemowo stosować te urządzenia w obiek-
tach, gdzie system grzewczy nie jest przystosowany 
do działania z niższymi wartościami temperatury, 
czyli w starszych obiektach. Takie budynki są czę-
sto wyposażone tylko w system grzejnikowy, który 
wymaga wyższej temperatury zasilania. 

3 jednostki wewnętrzne do wyboru

Ze względu na różne wymagania nowych i już 
istniejących budynków oba typoszeregi zarówno 
Logatherm wLw186i AR, jak i wLw176i AR, mają 
3 wersje hydrauliczne jednostek wewnętrznych 
do wyboru.

Pierwszą z nich jest wersja z wbudowanym zasob-
nikiem ciepłej wody o pojemności 180 litrów oraz 
buforem 16 litrów – wLw… t180. Umieszczenie 
tych dwóch elementów w jednej obudowie zna-
cząco zmniejsza niezbędną powierzchnię mon-
tażową wewnątrz budynku, bo zajmuje tylko  
0,4 m2. Dodatkowo we wnętrzu wbudowana jest 
dodatkowa pompa obiegowa do obsługi obiegu 

grzewczego. To rozwiązanie może być dedyko-
wane do nowych obiektów, gdzie ilość miejsca 
może być ograniczona. 
Druga wersja wLw…tp70 jest raczej prze-
znaczona do obiektów modernizowanych.  
To jednostka również wyposażona w bufor, ale 
o większej pojemności (70 l) przeznaczona do 
instalacji o mniejszym zładzie wody. Dodatkowo 
wysokość urządzenia jest ograniczona do 1,2 m, 
co pozwala na instalację w niższych pomiesz-
czeniach np. w niskich piwnicach. wLw…TP70, 
może jednocześnie obsługiwać obiegi grzewcze 
z mieszaczem i bez. 
Ostatnia wersja hydrauliczna wLw…e to wersja 
wisząca. Jej zastosowanie pozwala na bardzo 
elastyczną konstrukcję systemu grzewczego 
z wieloma obiegami grzewczymi, wybór zasob-
nika ciepłej wody oraz zbiornika buforowego 
o dowolnej pojemności. 

Każdą z tych wersji można połączyć z wen-
tylacją z odzyskiem ciepła Logavent HRV176. 
Pompa ciepła oraz rekuperator sterowane są 
z jednego panelu sterującego, który znajduje się  
w pompie ciepła.
Pompy ciepła Logatherm wLw186i AR oraz 
wLw176i AR to urządzenia, które już teraz speł-
niają wymogi związane przepisami dotyczącymi 
czynników chłodniczych wchodzące w 2027 roku, 
a zatem jest to przyszłościowe rozwiązanie.
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Systemy grzewcze  
przyszłości.

A+++ → G

A+++ → GA+++ → G

A+++ → G

A+++ → GA+++ → G

Logatherm wLw186i AR

Logatherm wLw176i AR
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